Приложение № 8
ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Нижеподписавшийся (нижеподписавшаяся) ____________________________________________________________________,
Фамилия, имя, IDNP
ученик (ученица) 	,
(название учебного заведения, где учится кандидат)
кандидат на экзамен бакалавриата, сессия 20___________ года, в Центре бакалавриата
	,
(наименование Центра бакалавриата)
профиль ______________________, заявляю под личную ответственность, что в период экзамена бакалавриата по дисциплине
	,
(экзаменационная дисциплина)
проходящего ____ ____________ 20_______ г., не имею при себе материалов, считающихся запрещенными на основании п. 132 Положения об экзамене бакалавриата, таких как: таблицы, учебники, словари, корректор, записи, калькуляторы, мобильные телефоны, часы, средства для приема и передачи информации, прочие электронные устройства или другие источники информации.
	Настоящим подтверждаю, что я информирован(а), что до, во время или в конце экзамена меня могут проверить детектором металла или устройством для обнаружения мобильных телефонов/радиоволн. На сигнал детектора металла и устройства для обнаружения мобильных телефонов/радиоволн, я обязан(а) продемонстрировать, что не имею при себе запрещенных материалов.
	Настоящим подтверждаю, что я информирован(а), что в случае несоблюдения п. 132 и/или п. 133 Положения об экзамене бакалавриата, я буду удален(а) с экзамена и объявлен(а) «удаленными с экзамена», а мой тест будет аннулирован с пометкой «тест, аннулированный за нарушение экзамена», и, соответственно, я лишусь права сдавать следующие экзамены, а также участвовать в дополнительной сессии. Я смогу сдавать экзамен бакалавриата полностью заново в основной сессии следующего года, без возможности учета оценок, полученных на экзаменах до удаления.

Дата

Для подтверждения,
подписываю